
证券代码：000060        证券简称：中金岭南        公告编号：2024-091 

债券代码：127020        债券简称：中金转债 

 

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司 

关于竞得探矿权的公告 

 
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一、探矿权招拍挂基本情况 

2024 年 6 月 4 日广东省自然资源厅发布了《2024 年度广

东省省级矿业权(第一批) 网上挂牌出让公告（K2024-001

号）》，并委托广州市公共资源交易中心挂牌出让。 

在充分研究论证基础上，深圳市中金岭南有色金属股份

有限公司（以下简称“公司”）参与了广东省新兴县天堂铅

锌铜多金属矿普查探矿权的竞拍，该探矿权竞拍出让起始价

32 万元，加价幅度为 10 万元。2024 年 7 月 16 日公司以底价

人民币 32 万元竞得该探矿权，于 2024 年 7 月 18 日与广州市

公共资源交易中心签订了《探矿权出让成交确认书》。近日

公司收到与广东省自然资源厅签定的《探矿权出让合同》。 

本次竞拍事项未达到董事会、股东大会的审议标准，无

需提交公司董事会、股东大会审议。 

二、竞得探矿权基本情况 



1．探矿权名称：广东省新兴县天堂铅锌铜多金属矿普

查。 

2．矿权面积：5.24 平方千米。 

3．出让年限：首次出让 5 年，5 年后可延续。 

4．拐点坐标（2000 国家大地坐标系）：112.0030000，

22.3526000；112.0050000，22.3600000；112.0150000，22.3550000；

112.0215000，22.3517000；112.0124000，22.3420000。 

5．勘查矿种：铜、铅、锌。 

6．经查询资料，矿区范围内已查明铜铅锌金属资源量

达大型矿床规模，矿石选冶性能较好，且具备很好的找矿潜

力。 

三、对公司的影响及风险提示 

1．对公司的影响 

广东省新兴县天堂铅锌铜多金属矿普查探矿权位于云

浮市新兴县天堂镇，该矿区位于粤西-桂东成矿带东段，吴川

-四会深大断裂带从矿区东侧穿过，成矿地质条件优越。矿区

地理位置优势明显，本次竞得探矿权，进一步夯实了公司矿

产资源储备，符合公司长期发展战略。 

本次竞拍的资金来源为公司自有或者自筹资金，不会对

公司财务、经营状况及现有业务产生不利影响。 

2．风险提示 

公司尚需办理探矿权登记手续，经相关部门批准后方能



取得勘查许可证，办理审批时间存在不确定性。因矿区已探

明资源量达大型规模，取得勘查许可证之后须继续投入勘查

工作达到勘探程度，再办理探转采手续，探转采可能涉及土

地、林权等问题。公司将持续关注后续进展，并及时履行相

关信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会 

2024 年 8 月 30 日 


